Seguem a mesma opinião, Papon... Paul. de
 Castr., Lamb. Goris, Guid Pap., Marta, Chassa-
 naeo, Cancerio, Wezembech. Coler., Hartman. Pist.
 Dan. Moller., Thesaur., e outros que refere o mes-
 mo Coccey Disp. 91. Sect. 3. §. 6. Com outros mais
 Barbos. Tabor. L. 11. Cap. 6. Axiom. 5. §. Decla-
 ra = Schilter. Exerc. 45. §. 48. Carleval. de Judic.
 Tit. 3. Disp. 4. n. 2. Zanger. de Except. L. 3. Cap.
 10. a n. 106.; e finalmente o grande Canonista Rie-
 ger P. 2. §. 1160. et 1161. ibi. =

„Haec de prescriptione acquisitiva: Extincti-
 „vae enim fundamentum est negligentia ejus, qui
 „cum potuisset intra tempus Lege definitum jus su-
 „um persequi, eo usus non est. Quare exceptione
 „repellitur si experiri contendat tempore legitimo
 „jam elapso. Inde est, quod debitum indefinite
 „contractum longissimi temporis praescriptione ex-
 „tinctam esse censi debet. Si enim, ut supponi-
 „tury nullus solutioni debiti terminus fuerit prae-
 „finitus, debitor nunquam interpellatus eam diffe-
 „rendo culpa vacat, ut adeo creditor sibi imputare
 „debeat quod tempore Legali debitorem suum in-
 „terpellare, vel actionem contra illum instituere
 „neglexerit: Licet enim debitor sciat, se ad solu-
 „tionem esse obstrictum; haec tamen scientia juris
 „alieni non involvit peccatum injustitiae, quod ab
 „omni prescriptione abesse vult Cp. ult. de Praes-
 „cript.: Confundi autem minime debet scientia ju-
 „ris alieni cum scientia rei alienae, quae sine ulla
 „mora vero domino restituenda est. Vid. P. Placid.
 „Boeckn. in P. 1. Diss. 3. art. 2. etc.

A mesma opinião se vê abraçada pelo Cod. Fre-
 der. P. 2. L. 3. Tit. 2. art. 2. §. 32. e 34. junto o
 §. 9. in fin. Conf. Scop. ad Gratian. Dec. 4. n. 13.
 Haprectr. Disp. 71. a n. 408. aonde expõem belis-
 simas razões; dignas de serem ponderadas: e agora
 pelo Cod. Civ. da França Art. 2241.

§. 74.

Em contrario pejeão Barbos. na L. 3. Cod. de
 Praescript. a n. 37. Struv. et Muler. Exerc. 43. thes.
 21. Lynker Dissert. de *Bona fide in praescript.* thes.
 24. et seqq. Brunneman. na L. 1. n. 12. Cod. de
 Praescript. 30 vel 40 annor. Card. de Luc. de Cre-
 dit. Disc. 131. n. 13. e 14. Com outros Stryk. Us.
 mod. L. 44. T. 3. §. 2. et 3. et de Action. Forens.

Sect. 3. Membr. I. ax. 6. aonde attesta que esta opinião he a mais segura; e seguida, ut ibi. =

» Quanvis Jus Romanum in actionibus praescri-
 » bntis solum temporis lapsum, et interea admis-
 » sam negligentiam attendat, bonam fidem vero nul-
 » libi exigat, quod etiam non pauci DD. adhuc
 » hodie in praescriptionibus actionum obtinere vo-
 » lunt... Verum postquam semel in praxi recepta
 » est generalis decisio juris canonici in omni praes-
 » criptione bonam fidem exigentis, non video ratio-
 » nem, quare illi, qui scit, se mihi debere, sed
 » me tacente, imo forte ignorante, per 30 annos
 » studio differt solutionem, adeo favendum, ut sci-
 » enter pecuniam meam lucrari possit, quod sane
 » non minus peccatum involvit, quam si aedes meas
 » scienter per 10 annos usucapere vellet. Et quan-
 » vis hic urgeat Carleval tit. 3. disp. 4. n. 2.; ea
 » propter malam fidem huic praescriptioni non obs-
 » tare, quia nihil alienum acquiritur, sed negligentia
 » tantum paena dicitur: Respondeo, quanvis res
 » mea in specie hic non adsit, adest tamen in gene-
 » re; aes enim non alienum, sed meum est, quod
 » alius mihi debet, L. 213. §. 1. ff. de V. S. Et
 » ita in praescriptione actionum bonam fidem neces-
 » sariam esse dicunt Balb... Carpzov... Balthazar...
 » Brunneman. Coler... Quam sententiam quoque
 » facultas Juridica Francofurtana in pronuntiando
 » sequitur... Pari modo in Collegio Jurisconsulto-
 » rum Witteb. pronuntiatur, uti aliquoties factum
 » memini. Et hanc sententiam pietati, et bonis mo-
 » ribus conventiorem dicit Mev. P. 4. Dec. 233.
 » n. 4.